
Prot n° 548/C24 del 26/04/2024

All’albo On_Line

All’ Amministrazione Trasparente

Sez. PNRR

Agli Atti

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class – Ambienti

di apprendimento innovativi nei CPIA

Codice avviso/decreto

M4C1I3.2-2024-1182

Codice CUP

I64D23004000006

Codice progetto

M4C1I3.2-2024-1182-P-42125

Titolo progetto: Tecnologie per l'apprendimento attivo e consapevole



IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per

la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della

legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 6 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota

LT161/21 del 14 Luglio 2021;



VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 -

Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA;

VISTO il D.M. 222 del 11/08/2022 “Decreto ministeriale di destinazione delle risorse per l'attuazione

di "progetti in essere" del PNRR - Decreto del Ministro dell'Istruzione 11 agosto 2022, n.222, di

destinazione delle risorse per l'attuazione di "progetti in essere" del PNRR nell'ambito delle linee di

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale

scolastico" e 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e

laboratori";

PRESO ATTO che, nell'allegato 1 del Decreto ministeriale n. 222 dell’ 11/08/2022 “Tabella di

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea d’investimento 2.1

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" e 3.2

"Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori", risulta

assegnato a questo Istituto la somma di 80.689,65 €;

VISTA la delibera n. 3 del Collegio dei docenti del 27/02/2024 di adesione alle

azioni del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento

innovativi nei CPIA;

VISTA la delibera n 82 del Commissario Straordinario del 02/02/2024, di adesione

alle azioni del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E

RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class – Ambienti di

apprendimento innovativi nei CPIA;

VISTA la nota MIM 12772 del 26/01/2024, contenente le Istruzioni Operative per gli

Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA (D.M. 222/2022);

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto dovranno concludersi entro il

31/12/2025;

VISTO l’Accordo di concessione prot. n 59772 del 21/04/2024, firmato dal Ministero

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, per la

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto e che



costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla

spesa;

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente

decreto

DECRETA

Art. 1 incarico

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs.

36/2023 e che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;

Art. 2 durata

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli

Art. 3 incarico

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dalla normativa

richiamate in premessa.

Art. 4 Pubblicità

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente provvedimento, in

adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L.

190/2012, sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web della

scuola CPIA2 AL Novi Ligure sez. Pnrr contestualmente alla pubblicazione dello stesso in

Pubblicità Legale/Albo on line

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Luisa Boffa

firma assolta digitalmente ai sensi



dell’art 21 del D. Lgs 82/2005 e

s.m.i. e norme collegate


		2024-04-29T14:20:29+0200
	BFFLSU65H59F839Q




